
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 
 

N 00303 DEL  27.02.2019 
 

 

 

OGGETTO: Adesione Convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet n.2”-  Lotto 

n.1 Cig.7212354ECA . 

 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione Logistica, 

Dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Commissario Dott. Achille 

Gentile dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con Deliberazione n.00035 del 18/01/2019, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

 

Si attesta che la spesa di euro……………….,IVA compresa, scaturente dal presente 

provvedimento è stata prenotata sul conto n……………………… del bilancio economico 

anno 2019; 

 

Il Responsabile del Procedimento                                    Il Direttore dell’U.O.C GRE 

  



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 

PREMESSO 

Che con istanza del 13.12.18, Il Direttore dell’U.O.C Medicina ha richiesto l’acquisto di 
n.15 notebook portatili, con copertura finanziaria sui fondi delle sperimentazioni cliniche 
anno 2014 di pertinenza della cennata U.O.C; 
 
Che la suddetta richiesta è motivata dal fatto che i portatili sono destinati all’U.O.C di 
Medicina e all’U.O.C di Geriatria al fine di ottimizzare la compilazione della cartella 
clinica informatizzata delle predette UU.OO. ed è stata autorizzata in calce dalla 
Direzione Strategica Aziendale; 
 
Che il DPCM del 24.12.15 impone l’obbligo alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere a 
ricorrere ad acquisti centralizzati, aderendo alle convenzioni o accordi quadro stipulati da 
Consip o da altro Soggetto Aggregatore; 
 

CONSIDERATO 
Che sulla cennata piattaforma CONSIP risulta attivata la convenzione “PC Portatili e 
Tablet n.2”-  Lotto n.1, CIG.7212354ECA per la fornitura di  un PC Portatile ACER mod. 
“TM P2510M”, ad euro 428,50, oltre iva ; 
 
Che l’operatore aggiudicatario del lotto n.1 della predetta convenzione è la “Bellucci 
spa” di Torino;  
 
Che, la spesa complessiva per l’adesione e la relativa fornitura di n.15 PC Portatile ACER 
mod. TM P2510M, è di euro 6.427,50, oltre iva,; 
 
Che è necessario, pertanto, al fine di ottemperare alla richiesta di cui sopra, procedere 
ad aderire alla Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet n.2”- Lotto n.1 

Cig.7212354ECA; 
 
Che è stato acquisito il relativo CIG “derivato” presso il sistema Simog-Anac, 
Cig.Z2426FFDCA; 
 
Che la spesa complessiva di euro 7.841,55, IVA compresa, derivante dal presente 
provvedimento deve essere annotata sul conto n.501.2.104 del bilancio economico anno 
2019 e trova copertura finanziaria sui fondi delle sperimentazioni cliniche anno 2014 
dell’U.O.C di Medicina; 
 

PRECISATO 

Che il responsabile della verifica della corretta esecuzione e della custodia dei citati PC 

Portatili è l’U.O.C Medicina e la liquidazione delle relative fatture è di spettanza dell’U.O. 

Economato (IPA 6TFXZ7) previo attestazione regolare esecuzione ed inventario; 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 

regionale 19 marzo 2004, n.11. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  

Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile  U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 



 
Di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “Convenzione Consip “PC Portatili e 
Tablet n.2”- Lotto1, CIG.7212354ECA per la fornitura di n.15 PC Portatile ACER mod. 
TM P2510M, per un importo complessivo di euro 6.427,50, oltre iva, come da allegato 
ordinativo di fornitura elaborato dal portale Consip, parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
Di precisare che la spesa complessiva di euro 7.841,55, IVA compresa, derivante dal 
presente provvedimento è annotata sul conto n.501.2.104 del bilancio economico anno 
2019 e trova copertura finanziaria sui fondi delle sperimentazioni cliniche anno 2014 
dell’U.O.C di Medicina; 
 
Di precisare, inoltre, la verifica della corretta esecuzione e della custodia dei citati PC 
Portatili è di competenza dell’U.O.C di Medicina e la liquidazione delle relative fatture è di 
spettanza dell’U.O. Economato (IPA 6TFXZ7), previo attestazione regolare esecuzione ed 
inventario; 
 
Di notificare il presente atto al Direttore dell’U.O.C di Medicina come responsabile della 
verifica della corretta esecuzione, all’U.O.C GREF, al Servizio Informatico per conoscenza 
e all’U.O.C G.I.P per il relativo inventario come universalità di beni; 
 
Di precisare che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli atti 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito aziendale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter 
del D.L.gs. n°502/1992 e s.m.i. 
 
Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 
della legge regionale 19 marzo 2004, n.11.  
 
 
 Il Responsabile dell’U.O. Economato  

         Dott. Alberto Grano 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. P.E.G.L. 

Dott. Teodoro Gabriele 



SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 


